
FORMULIR NOMOR : X.H.1-1
LAMPIRAN : 1
Peraturan Nomor : X.H.I

LAPORAN KEGIATAN REGISTRASI SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Leyand International, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun Februari 2025

NO NAMA KEGIATAN
Januari 2025 Februari 2025 PERUBAHAN 

(NAIK / TURUN)JUMLAH SATUAN (%) JUMLAH SATUAN (%)

I 

II 

III 

KEPEMILIKAN
A. PEMODAL ASING
B. PEMODAL LOKAL
C. 5% MODAL DISETOR

MUTASI
A. PEMINDAHAN HAK
B. SPLITTING
C. PENGGABUNGAN

LAIN - LAIN
A. PERMOHONAN PENGGANTIAN SAHAM HILANG
B. PENERBITAN SAHAM PENGGANTI
C. GUGATAN DEVIDEN / BONUS / RIGHT DLL
D. PENYELESAIAN GUGATAN

1,709,428,731
2,256,921,408

5

SAHAM
SAHAM
PEMODAL

PEMODAL
PEMODAL
PEMODAL

PEMODAL
SAHAM
PEMODAL
PEMODAL

43.098
56.902

1,709,428,731
2,256,921,408

5

SAHAM
SAHAM
PEMODAL

PEMODAL
PEMODAL
PEMODAL

PEMODAL
SAHAM
PEMODAL
PEMODAL

43.098
56.902

0
0
0

CATATAN **) 28 Februari 2025 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



LAPORAN KEPEMILIKAN EFEK YANG MENCAPAI 5 % ATAU LEBIH DARI SAHAM YANG DITEMPATKAN DAN DISETOR PENUH
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Leyand International, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi per Februari 2025

No Nama Alamat Kota
Status
(L/A)

Jumlah Saham Pemilikan (%)

1 LAYMAN HOLDINGS PTE LTD
C/O. PANIN TOWER LT.11 JL.ASIA AFRIKA LOT 
19

DKI. 
JAKARTA

A 1,200,000,000 30.255

2 Keraton Investments Ltd
Mercy Building, 2nd Floor, Purcell Estate PO.Box 
2416

OTHERS A 508,260,231 12.814

3 Leo Andyanto
Permata Hijau Blok J1 NO. 13 Rt. 008 Rw. 001 Grogol 
Utara Kebayoran Lama

DKI. 
JAKARTA

L 303,975,500 7.664

4 PT. INTIPUTERA BUMITIRTA PANIN TOWER, LT. 11 JL. ASIA AFRIKA LOT. 19 Jakarta L 770,368,845 19.423

5 ELVI FELICIA
KOND TAMAN ANGGREK TOWER 8-35D 
Kelurahan TANJUNG DUREN SELATAN Kecamatan 
GROGOL PETAMBURAN

Jakarta L 332,193,400 8.375

TOTAL 3,114,797,976 78.531

  28 Februari 2025 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR KOMPOSISI PEMILIK SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Leyand International, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi per Februari 2025

NO STATUS PEMILIK

PEMILIKAN DALAM SATUAN STANDAR 
PERDAGANGAN

PEMILIKAN TIDAK DALAM SATUAN 
STANDAR PERDAGANGAN

TOTAL

JUMLAH 
INVESTOR

JUMLAH EFEK (%)
JUMLAH 

INVESTOR
JUMLAH EFEK (%)

JUMLAH 
INVESTOR

JUMLAH EFEK (%)

1
2
3
4
5

PEMODAL NASIONAL

Perorangan
Perseroan Terbatas
Dana Pensiun
Yayasan
Koperasi

2,106
16
0
0
1

1,378,497,119
877,524,236

0
0

900,000

34.755
22.124
0.000
0.000
0.023

2
0
0
0
0

53
0
0
0
0

0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

2,108
16
0
0
1

1,378,497,172
877,524,236

0
0

900,000

34.755
22.124
0.000
0.000
0.023

SUB TOTAL PEMODAL NASIONAL 2,123 2,256,921,355 56.902 2 53 0.000 2,125 2,256,921,408 56.902

1
2

PEMODAL ASING

Perorangan
Perseroan Terbatas

4
4

1,122,100
1,708,306,631

0
43

0
0

0
0

0
0

4
4

1,122,100
1,708,306,631

0.028
43.070

SUB TOTAL PEMODAL ASING 8 1,709,428,731 43.098 0 0 0.000 8 1,709,428,731 43.098

TOTAL 2,131 3,966,350,086 100.000 2 53 0.000 2,133 3,966,350,139 100.000

  28 Februari 2025 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR KOMPOSISI DENOMINASI SURAT SAHAM
 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Leyand International, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Posisi Per Februari 2025

NOMOR DENOMINASI JUMLAH JUMLAH SAHAM

1 3,966,350,139 2,133 3,966,350,139

TOTAL 2,133 3,966,350,139

  28 Februari 2025 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



DAFTAR PENYEBARAN SAHAM 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Leyand International, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun Februari 2025

NO DAERAH

JUMLAH PEMEGANG SAHAM JUMLAH EFEK

(%)Perora 
ngan

Lbg/ 
Bdn 

Usaha

Dana 
reksa

Perorangan 
Asing

Lbg/ 
Bdn 

Usaha 
Asing

Lain- 
Lain

Total 
Jumlah

Perorangan
Lbg/ Bdn 

Usaha
Dana 
reksa

Perorangan 
Asing

Lbg/ Bdn 
Usaha Asing

Lain- 
Lain

Total Jumlah

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Aceh
Bali
Bangka Belitung
Banten
Bengkulu
D.I. Yogyakarta
DKI. Jakarta
Gorontalo
Jambi
Jawa Barat
Jawa Tengah
Jawa Timur
Kalimantan Barat
Kalimantan Selatan
Kalimantan Tengah
Kalimantan Timur
Kalimantan Utara
Kepulauan Riau
Lampung
Maluku
Maluku Utara
Nusa Tenggara Barat
Nusa Tenggara Timur
Others
Papua
Papua Barat
Riau
Sulawesi Barat
Sulawesi Selatan
Sulawesi Tengah
Sulawesi Tenggara
Sulawesi Utara
Sumatera Barat
Sumatera Selatan
Sumatera Utara

31
33
9

143
10
42

616
8

16
343
167
234
37
23
7

21
1

22
18
3
4

16
4
6

11
2

22
3

25
2
7

24
31
45

122

0
0
0
1
0
0

16
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

31
33
9

145
10
42

634
8

16
344
167
234
37
23
7

21
1

22
18
3
4

16
4

10
11
2

22
3

25
2
7

24
31
45

122

1,627,500
2,129,100

14,500
23,469,622

45,900
2,333,900

981,810,217
42,700

471,100
195,915,233
47,353,100
52,453,700
5,148,300

526,900
382,800

1,072,100
50,000

2,034,600
683,900
626,200
14,300

2,234,900
2,501,900
1,130,400

945,400
200

1,326,400
370,300

2,209,900
700

434,400
131,600

4,149,100
4,297,500

40,558,800

0
0
0

1,000,000
0
0

877,424,236
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

15,900
0
0

500,000
0
0

500,000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

106,200
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

1,200,000,000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

508,306,631
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,627,500
2,129,100

14,500
24,485,522

45,900
2,333,900

3,059,734,453
42,700

471,100
196,415,233
47,353,100
52,453,700
5,148,300

526,900
382,800

1,072,100
50,000

2,034,600
683,900
626,200
14,300

2,234,900
2,501,900

509,543,231
945,400

200
1,326,400

370,300
2,209,900

700
434,400
131,600

4,149,100
4,297,500

40,558,800

0.041
0.054
0.000
0.617
0.001
0.059

77.142
0.001
0.012
4.952
1.194
1.322
0.130
0.013
0.010
0.027
0.001
0.051
0.017
0.016
0.000
0.056
0.063

12.847
0.024
0.000
0.033
0.009
0.056
0.000
0.011
0.003
0.105
0.108
1.023

TOTAL 2,108 17 0 4 4 0 2,133 1,378,497,172 878,424,236 0 1,122,100 1,708,306,631 0 3,966,350,139 100.000

  28 Februari 2025 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate



FORMULIR NOMOR : X.H.1-6
LAMPIRAN : 6
Peraturan Nomor : X.H.I

LAPORAN BULANAN KEPEMILIKAN SAHAM EMITEN ATAU PERUSAHAAN PUBLIK DAN REKAPITULASI YANG TELAH DILAPORKAN 

Nama Emiten atau Perusahaan Publik PT. Leyand International, Tbk

Nama Biro Administrasi Efek PT. Ficomindo Buana Registrar

Bulan *) dan Tahun Februari 2025 NPWP 01.354.497.8-054.000

POSISI AKHIR BULAN Jumlah Hari 
Memenuhi Syarat

BULAN

MODAL Treasury Stock Pemegang Saham Dengan Kepemilikan > 5% Pemegang Saham Dengan Kepemilikan < 5%

Dasar (Saham) Disetor (Saham)
Sampai Dengan

28 Februari 2025
Setelah

28 Februari 2025

Jumlah 
Pemegang 

Saham
Jumlah Saham

%
Kepemilikan 

Saham

Jumlah 
Pemegang 

Saham

Jumlah 
Saham

%
Kepemilikan 

Saham

Bulan 
Ini

Total 
Sampai 
Dengan 
Bulan ini

Januari 15,000,000,000 3,966,350,139 0 0 5 3,114,797,976 78.531 2,098 851,552,163 21.469 0 0

Februari 15,000,000,000 3,966,350,139 0 0 5 3,114,797,976 78.531 2,128 851,552,163 21.469 0 0

Keterangan :
Sesuai PP No. 30 Tahun 2020 yang diundangkan tanggal 19 juni 2020, syarat untuk memperoleh penurunan tarif pajak penghasilan adalah sebagai berikut: 

Paling sedikit 40% dari jumlah keseluruhan saham yang disetor dicatatkan di bursa efek di indonesia, tidak termasuk saham yang dibeli kembali atau 
treasury stock dengan memperhatikan PP 29 Tahun 2020
Saham sebagaimana dimaksud harus dimiliki oleh paling sedikit 300 pihak & masing2 pihak hanya boleh memiliki saham kurang dari 5% dari saham disetor
Serta harus dipenuhi dalam waktu paling sedikit 183 hari kalender dalam 1 tahun pajak
Laporan ini belum memperhitungkan kepemilikan dari pemegang saham utama dan pemegang saham pengendali yang wajib dilaporkan oleh perseroan, 
sesuai Peraturan Mentri Keuangan Republik Indonesia No.123/PMK.03/2020

28 Februari 2025 
PT. FICOMINDO BUANA REGISTRAR 

Manager Corporate


